[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
КРАСНОМАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ
4-я внеочередная сессия 2-го созыва
РЕШЕНИЕ
06.12. 2019г.                                                                                                                  № 29

Об отмене решения 54 сессии 1 созыва № 446 от 26.04.2018 года «О принятии в собственность Красномакского сельского поселения объектов ГТС, расположенных на территории Красномакского сельского поселения»
Решения Арбитражного суда Республики Крым по делу № А83-16129/2019 от 19.11.2019 года установлено, что отказ Государственного комитета по государственной регистрации права и кадастру Республики Крым в регистрации права собственности на спорные объекты за Администрацией Красномакского сельского поселения правомерен. Отсутствуют документы, подтверждающие возникновение данного права, в соответствии с Законом № 122-ФЗ, Закона № 38-ЗРК, Закона № 313-ЗРК.

 Решением Арбитражного суда Республики Крым по делу № А83-16129/2019 от 19.11.2019 года установлено, что объект ГТС находятся на земельном участке, находящимися за границами населенных пунктов, что в силу Закона № 38 –ЗРК, не входит в рамки полномочий сельского поселения.

Федеральным законом от 21.11.1996 N 129-ФЗ (ред. от 28.11.2011) "О бухгалтерском учете" статьей 9. Первичные учетные документы установлено, что учитываются только приобретенное имущество.

Согласно Гражданскому Кодексу РФ ст. 8 приобрести имущество возможно только у лица, имеющего на него права т.е. без права собственности данное имущество на баланс попасть законно не может. Данное обстоятельство указано в Информационном письме ПРЕЗИДИУМ ВЫСШЕГО АРБИТРАЖНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ от 17 ноября 2011 г. N 148.

В связи с финансовой и физической невозможностью исполнения администрацией Красномакского сельского поселения обязанностей по техническому содержанию и обслуживанию гидротехнических сооружений.
КРАСНОМАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1.
В связи с тем, что муниципальное имущество подлежит обязательному учету в реестре объектов муниципальной собственности и принятию на баланс муниципального имущества только после обязательной регистрации прав в Государственном комитете по государственной регистрации и кадастру Республики Крым, а также основываясь на том, что фактическая передача гидротехнических сооружения от правообладателя ООО АФ «Украина» в собственность Красномакского сельского поселения не произошла и в регистрации права собственности Красномакскому сельскому поселению отказано  - отменить Решение 54 сессии 1 созыва № 446 от 26.04.2018 года.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию на сайте Красномакского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым kmsovet.ru.
3. Заведующему финансового сектора по вопросам финансов и бухгалтерского учета отразить соответствующие изменения в бухгалтерском учете.

Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель

Красномакского сельского совета                                                         А.В. Клименко